
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Prha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
10.03.2025 Šárka Homolová
Č. j.: 236 00 3298
MHMP 253159/2025 Počet listů/příloh: 0/0
Sp. zn.: Datum:

25.03.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážená paní doktorko,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 10.03.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost podle z. č. 106/1999 Sb.,
svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“)“ (dále jen „Žádost“).

Podle Vaší žádosti požadujete informace ohledně posunu ve věci Areálu Kloubových domů (tzv. akce
Skloněná) na území Nových Vysočan a ve věci záměru s budovou bez č.p. na pozemku parc. č. 1916/37,
k.ú. Vysočany od listopadu 2024. Zároveň žádáte o poskytnutí kopie projektu týkajícího se výše uvedené
výstavby.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

V areálu Skloněná je plánována rekonstrukce pěti bytových domů a jednoho dalšího objektu, který bude
sloužit jako služebna městské policie a komunitní centrum. Dne 23. září 2024 schválila Rada hlavního města
Prahy usnesením č. 2001 podání žádosti o dotační financování pro přípravu projektu na výběr zhotovitele u
investiční akce Areál Skloněná-adaptace stávajících ubytovacích objektů na bytové domy z programu
Národního plánu obnovy. Tato žádost vychází z 5. výzvy k finanční podpoře projektů, která byla vyhlášena
Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky v dubnu loňského roku, a je v souladu s cíli Evropské unie.
Tento krok byl realizován ještě v roce 2024, následně byly zahájeny interní kroky související s návrhem na
realizaci zadávacího řízení, což podléhá schválení v orgánech hl. m. Prahy.

Předpokládaný termín dokončení přestavby stávajících ubytovacích objektů na bytové domy v areálu
Skloněná bude stanoven na základě zpracovaného předmětu plnění příslušného zadávacího řízení.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor hospodaření s majetkem
Oddělení ekonomicko-realizační

*MHMPXPPWSO65*
MHMPXPPWSO65



 
  

 

 
2/2 

 

Vydané stavební povolení se vztahuje k pozemkům parc. č. 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 641/1, 641/2, 
641/3, 641/19, 641/21 v k.ú. Vysočany. 
 
V rámci očekávaného zadávacího řízení tedy není zahrnut pozemek parc. č. 1916/37 v k.ú. Vysočany, na 
který se dotazujete. Na tomto pozemku se podle dostupných záznamů nenachází žádný objekt. Tento 
pozemek je veden jako ostatní plocha, zeleň. 
 
V této souvislosti Vás informujeme, že v současné době existuje projektová dokumentace pro stavební 
povolení (dále také „projekt“), což bude součástí zadávacího řízení na výběr dodavatele projektové 
dokumentace pro provádění stavby. Tento projekt bude zveřejněn v rámci zadávacího řízení. Ode dne jeho 
zveřejnění bude kompletní projekt dostupný k nahlédnutí na profilu zadavatele. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Rak 
ředitel odboru 
podepsáno elektronicky  
 
 
 


